謹 啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、既に「販売名(屋号)変更」のご案内をさせていただいております下記品目（21成分54品目）につきまして、

2023年8月29日付け官報告示にて、経過措置期間満了日は2024年3月末日となっておりますが、厚生労働省医政

局　医薬産業振興・医療情報企画課より発出の事務連絡（令和5年12月1日）に基づき「薬価基準経過措置期間の

延長願」を申請しております。これにより、経過措置期間は2024年9月末日まで延長される予定です。

　なお、経過措置期間延長につきましては、決まり次第あらためてご案内申し上げます。

　今後とも一層のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹 白

記

■旧販売名の経過措置期間満了予定日：2024年9月末日

■長期収載品

販売名

（新販売名）
包装

統一商品コード YJコード

（旧） （新） （旧） （新）

アトロピン硫酸塩注0.5mg「タナベ」
（アトロピン硫酸塩注0.5mg「ニプロ」）

1mL×10管 813-740698 813-800545
1242405A1062 1242405A1089

1mL×50管 813-740704 813-800552

LH-RH注0.1mg「タナベ」
（LH-RH注0.1mg「ニプロ」）

1mL×5管 813-740872 813-800804 7223400A1037 7223400A1045

TRH注0.5mg「タナベ」
（TRH注0.5mg「ニプロ」）

1mL×5管 813-740964 813-801801 7223402A1036 7223402A1044

ヒトCRH静注用100μg「タナベ」
（ヒトCRH静注用100μg「ニプロ」）

100μg×1瓶
（バイアル）

813-740971 813-802488 7223406D1030 7223406D1049

2024 年 1 月

≪経過措置期間延長予定品目≫

※

■後発医薬品

販売名

（新販売名）
包装

統一商品コード YJコード

（旧） （新） （旧） （新）

アゼルニジピン錠8mg「タナベ」
（アゼルニジピン錠8mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-709411 ―* 2149043F1100 2149043F1151

アゼルニジピン錠16mg「タナベ」
（アゼルニジピン錠16mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-709435 ―*
2149043F2107 2149043F2158

500錠（10錠×50）PTP 813-709442 ―*

アムロジピン錠2.5mg「タナベ」
（アムロジピン錠2.5mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-700012 813-800576
2171022F1320 2171022F1479500錠（10錠×50）PTP 813-700029 813-800583

140錠（14錠×10）PTP 813-700043 813-800590

アムロジピン錠5mg「タナベ」
（アムロジピン錠5mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-700050 813-800620

2171022F2327 2171022F2475
500錠（10錠×50）PTP 813-700067 813-800637
140錠（14錠×10）PTP 813-700081 813-800644
500錠バラ 813-700074 813-800651

アムロジピン錠10mg「タナベ」
（アムロジピン錠10mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-708551 813-800699 2171022F5202 2171022F5385

※

※

※

＊：情報が確定次第お知らせいたします。

※統一名収載品目のため、官報告示はございません

旧販売名品の経過措置期間延長予定のご案内

■後発医薬品

販売名

（新販売名）
包装

統一商品コード YJコード

（旧） （新） （旧） （新）

オランザピン錠2.5mg「ヨシトミ」
（オランザピン錠2.5mg「NP」）

100錠（10錠×10）PTP 813-718246 813-800828
1179044F1207 1179044F1223

100錠（バラ） 813-718253 813-800835

オランザピン錠5mg「ヨシトミ」
（オランザピン錠5mg「NP」）

100錠（10錠×10）PTP 813-718277 813-800866
1179044F2203 1179044F2220100錠（バラ） 813-718284 813-800873

500錠（バラ） 813-719014 813-800880

オランザピン錠10mg「ヨシトミ」
（オランザピン錠10mg「NP」）

100錠（10錠×10）PTP 813-738114 813-800927
1179044F3200 1179044F3226100錠（バラ） 813-738121 813-800934

500錠（バラ） 813-738138 813-800941

オランザピンOD錠5mg「ヨシトミ」
（オランザピンOD錠5mg「NP」）

70錠（14錠×5）PTP 813-738183 813-800989
1179044F4150 1179044F4176100錠（バラ） 813-738206 813-800996

500錠（バラ） 813-738213 813-801009

オランザピンOD錠10mg「ヨシトミ」
（オランザピンOD錠10mg「NP」）

70錠（14錠×5）PTP 813-738220 813-801047
1179044F5156 1179044F5172100錠（バラ） 813-738244 813-801054

500錠（バラ） 813-738251 813-801061

オランザピン細粒1％「ヨシトミ」
（オランザピン細粒1％「NP」）

100g 813-738268 813-801108 1179044C1120 1179044C1170

カルベジロール錠1.25mg「タナベ」
（カルベジロール錠1.25mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-738534 813-801122 2149032F3075 2149032F3156

カルベジロール錠2.5mg「タナベ」
（カルベジロール錠2.5mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-738541 813-801146
2149032F4071 2149032F4152

100錠（バラ） 813-738558 813-801153

カルベジロール錠10mg「タナベ」
（カルベジロール錠10mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-702139 813-801184
2149032F1102 2149032F1200

500錠（10錠×50）PTP 813-706328 813-801191

カルベジロール錠20mg「タナベ」
（カルベジロール錠20mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-702153 813-801214 2149032F2109 2149032F2206

クエチアピン錠25mg「ヨシトミ」
（クエチアピン錠25mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-718819 813-801313
1179042F1208 1179042F1232500錠（10錠×50）PTP 813-718826 813-801320

500錠バラ 813-718833 813-801337

クエチアピン錠100mg「ヨシトミ」
（クエチアピン錠100mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-718840 813-801368
1179042F2204 1179042F2239500錠（10錠×50）PTP 813-718857 813-801375

500錠バラ 813-718864 813-801382

クエチアピン錠200mg「ヨシトミ」
（クエチアピン錠200mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-718871 813-801412
1179042F3200 1179042F3235

500錠バラ 813-718888 813-801429

グリメピリド錠0.5mg「タナベ」
（グリメピリド錠0.5mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-708605 813-801474 3961008F3260 3961008F3341

グリメピリド錠1mg「タナベ」
（グリメピリド錠1mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-705840 813-801498
3961008F1241 3961008F1381500錠（10錠×50）PTP 813-705857 813-801504

500錠バラ 813-705864 813-801511

グリメピリド錠3mg「タナベ」
（グリメピリド錠3mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-705888 813-801542 3961008F2248 3961008F2388

クロピドグレル錠25mg「タナベ」
（クロピドグレル錠25mg「NP」）

100錠（10錠×10）PTP 813-719786 813-801566 3399008F1238 3399008F1360

クロピドグレル錠50mg「タナベ」
（クロピドグレル錠50mg「NP」）

100錠（10錠×10）PTP 813-719816 813-801580 3399008F3060 3399008F3087

クロピドグレル錠75mg「タナベ」
（クロピドグレル錠75mg「NP」）

100錠（10錠×10）PTP 813-719847 813-801603

3399008F2234 3399008F2366
500錠（10錠×50）PTP 813-719854 813-801610
140錠（14錠×10）PTP 813-719861 813-801627
500錠　バラ 813-719885 813-801634

テルビナフィン錠125mg「タナベ」
（テルビナフィン錠125mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-700807 813-801825 6290005F1253 6290005F1385

ドキサゾシン錠0.5mg「タナベ」
（ドキサゾシン錠0.5mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-701835 813-801849 2149026F1050 2149026F1271

ドキサゾシン錠1mg「タナベ」
（ドキサゾシン錠1mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-701842 813-801863 2149026F2170 2149026F2324

ドキサゾシン錠2mg「タナベ」
（ドキサゾシン錠2mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-701859 813-801887 2149026F3177 2149026F3320

ドキサゾシン錠4mg「タナベ」
（ドキサゾシン錠4mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-701873 813-801900 2149026F4050 2149026F4270

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※統一名収載品目のため、官報告示はございません

■後発医薬品

販売名

（新販売名）
包装

統一商品コード YJコード

（旧） （新） （旧） （新）

ドネペジル塩酸塩錠3mg「タナベ」
（ドネペジル塩酸塩錠3mg「ニプロ」）

28錠（14錠×2）PTP 813-706557 ―* 1190012F1220 1190012F1336

ドネペジル塩酸塩錠5mg「タナベ」
（ドネペジル塩酸塩錠5mg「ニプロ」）

56錠（14錠×4）PTP 813-706595 ―*
1190012F2227 1190012F2332140錠（14錠×10）PTP 813-706601 ―*

100錠バラ 813-706618 ―*

ドネペジル塩酸塩錠10mg「タナベ」
（ドネペジル塩酸塩錠10mg「ニプロ」）

28錠（14錠×2）PTP 813-715689 ―*
1190012F5218 1190012F5285

100錠バラ 813-706656 ―*

ドネペジル塩酸塩OD錠3mg「タナベ」
（ドネペジル塩酸塩OD錠3mg「ニプロ」）

28錠（14錠×2）PTP 813-706687 813-802037
1190012F3193 1190012F3347

140錠（14錠×10）PTP 813-706694 813-802044

ドネペジル塩酸塩OD錠5mg「タナベ」
（ドネペジル塩酸塩OD錠5mg「ニプロ」）

56錠（14錠×4）PTP 813-706724 813-802068
1190012F4190 1190012F4343140錠（14錠×10）PTP 813-706731 813-802075

100錠バラ 813-707639 813-802082

ドネペジル塩酸塩OD錠10mg「タナベ」
（ドネペジル塩酸塩OD錠10mg「ニプロ」）

28錠（14錠×2）PTP 813-706762 813-802112
1190012F6222 1190012F6311140錠（14錠×10）PTP 813-715719 813-802129

100錠バラ 813-715726 813-802136

ナフトピジルOD錠25mg「タナベ」
（ナフトピジルOD錠25mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-719922 813-802228 2590009F6154 2590009F6243

ナフトピジルOD錠50mg「タナベ」
（ナフトピジルOD錠50mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-719960 813-802242 2590009F4151 2590009F4240

ナフトピジルOD錠75mg「タナベ」
（ナフトピジルOD錠75mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-717072 813-802266 2590009F5158 2590009F5247

パロキセチン錠5mg「タナベ」
（パロキセチン錠5mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-708155 813-802280 1179041F3184 1179041F3370

パロキセチン錠10mg「タナベ」
（パロキセチン錠10mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-708162 813-802303

1179041F1246 1179041F1386
500錠（10錠×50）PTP 813-708179 813-802310
140錠（14錠×10）PTP 813-708186 旧製品包装中止
500錠バラ 813-708193 813-802334

パロキセチン錠20mg「タナベ」
（パロキセチン錠20mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-708209 813-802372
1179041F2242 1179041F2382140錠（14錠×10）PTP 813-708223 旧製品包装中止

500錠バラ 813-708230 813-802396

ピオグリタゾン錠15mg「タナベ」
（ピオグリタゾン錠15mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-706342 813-802433
3969007F1172 3969007F1342

500錠（10錠×50）PTP 813-706366 813-802440

ピオグリタゾン錠30mg「タナベ」
（ピオグリタゾン錠30mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-706403 813-802464 3969007F2179 3969007F2349

プラバスタチンNa塩錠5mg「タナベ」
（プラバスタチンNa塩錠5mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-700326 813-802549
2189010F1292 2189010F1500500錠（10錠×50）PTP 813-700333 813-802556

500錠バラ 813-700340 813-802563

プラバスタチンNa塩錠10mg「タナベ」
（プラバスタチンNa塩錠10mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-700364 813-802594

2189010F2329 2189010F2523
500錠（10錠×50）PTP 813-700371 813-802600
140錠（14錠×10）PTP 813-700395 旧製品包装中止
500錠バラ 813-700388 813-802624

プロピベリン塩酸塩錠10mg「タナベ」
（プロピベリン塩酸塩錠10mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-700487 813-802662 2590007F1226 2590007F1366

プロピベリン塩酸塩錠20mg「タナベ」
（プロピベリン塩酸塩錠20mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-700517 813-802686 2590007F2206 2590007F2354

レバミピド錠100mg「タナベ」
（レバミピド錠100mg「ニプロ」）

100錠（10錠×10）PTP 813-702092 813-802723

2329021F1200 2329021F1366
500錠（10錠×50）PTP 813-702108 813-802730
210錠（21錠×10）PTP 813-703624 813-802747
1050錠（21錠×50）PTP 813-705406 813-802754
500錠バラ 813-702115 813-802761

レボフロキサシン錠250mg「タナベ」
（レボフロキサシン錠250mg「NP」）

100錠（10錠×10）PTP 813-719441 813-802808 6241013F2233 6241013F2357

レボフロキサシン錠500mg「タナベ」
（レボフロキサシン錠500mg「NP」）

20錠（5錠×4）PTP 813-719472 813-802822
6241013F3230 6241013F3353

50錠（5錠×10）PTP 813-719489 813-802839

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

＊：情報が確定次第お知らせいたします。

※統一名収載品目のため、官報告示はございません

以　上

2GE--704A-
2024 年 1 月作成
［審 2401057237］

受付時間：9:00～17:15（土・日・祝日およびその他弊社休業日を除く）